Educativa 

Obligatoria   42 De acuerdo a los 
requerimientos de cada 
programa 

(duración del cuatrimestre: 14 semanas)  

13) Carga horaria lectiva total de la carrera de Farmacia y el tiempo teórico de duración 
La carga horaria lectiva total es de 3934 horas (TRES MIL NOVECIENTAS TREINTA Y CUATRO HORAS), 
duración 5 años (10 cuatrimestres). 

14) Requisitos a cumplir por el estudiante para la obtención del título de Bachiller Universitario en  
Farmacia y Bioquímica   
El requisito para la obtención del título es aprobar las asignaturas 1 a 18 inclusive, Inglés (39) y Bioestadística